[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc330904159][bookmark: _Toc340839643]科创板上市公司限售股上市流通
（此公告涉及业务流程及操作，请按相关要求逐项编制公告，勿随意删改）

适用情形：
科创板上市公司（以下简称上市公司）首次公开发行、向特定对象发行等形成的有限售条件流通股份（以下简称限售股）上市流通，需履行信息披露义务，适用本业务操作指引。

证券代码：			    证券简称：		        	公告编号：

XXXX股份有限公司首次公开发行（向特定对象发行等）
限售股上市流通公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
    如有董事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在公告中作特别提示。

重要内容提示：
· 本次上市流通的战略配售股份数量为XX股，限售期为XX月。本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。（如适用）
· 除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为XX股
· 本次上市流通日期为XXXX年XX月XX日

一、本次上市流通的限售股类型
（一）首次公开发行限售股：简要说明中国证监会作出同意公司首次发行股票注册的决定的时间、同意注册决定内容、上市日期、本次上市限售股的限售期安排。
（二）向特定对象发行限售股：简要说明中国证监会作出同意公司向特定对象发行股票注册的决定的时间、股份登记时间、限售期安排。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况
本次上市流通的限售股形成后，上市公司如发生因利润分配、公积金转增导致股本数量变化，应披露简要方案并提示限售股的比例变化等情况。
如未发生变化的，应予以明示。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺
简要说明有关股东对其持有的限售股上市流通作出的有关承诺，是否存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。
如本次申请上市的限售股股东无特别承诺，应予以明示。

四、控股股东及其关联方资金占用情况（仅限控股股东及其关联方限售股上市流通）
（一）是否存在控股股东及其关联方占用资金：是或否
存在控股股东及其关联方占用资金的，说明解决方案安排，包括公司与相关股东签订协议的有关条款，相关股东出售股票所得现金应优先用于偿还占用资金等条款内容。
（二）不存在控股股东及其关联方占用资金的，本项披露为：“公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况”。

五、中介机构核查意见
简要披露相关中介机构名称、核查意见的主要内容。如发生中介机构或承办人变更的，需简要说明相关情况。

六、本次上市流通的限售股情况
（一）本次上市流通的限售股总数为XX股
1.本次上市流通的战略配售股份数量为XX股，限售期为XX月。本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。（如适用）
2.除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为XX股。
（二）本次上市流通日期为XXXX年XX月XX日
（三）限售股上市流通明细清单
	序号
	股东
名称
	持有限售股数量（股）
	持有限售股占公司总股本比例
	本次上市流通数量（股）
	剩余限售股数量（股）

	合计

限售股上市流通情况表：
	序号
	限售股类型（注1）
	本次上市流通数量（股）
	限售期（月）（注2）

	1

	2

	…

	合计

注1：选填向特定对象发行、股权激励股份、首发限售股、战略配售股份、吸收合并、其他；
注2：仅战略配售股份适用，如不涉及，可不填写。

七、上网公告附件
中介机构核查意见。

特此公告。
XXXX股份有限公司董事会
年  月  日
·  注意事项
（一）同批次限售流通股如果不是一次全部上市，应提供加盖董事会印章的“有限售条件的流通股上市流通申请表”（经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认）;
（二）限售期相同的战略配售股份须一次全部解除限售；
（三）上市公司申请股份解除限售，应当在限售解除前5个交易日披露提示性公告。

4